ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 4  а в г у с т а  2021 го д а № 589-п п

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов

В соответствии  с пунктом 4 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года №  7 4 -0 3  «О м еж бю дж етны х трансфертах и
нормативах отчислений доходов в м естны е бю дж еты », руководствуясь
частью  4 статьи 66, статьей 67 У става И ркутской  области, Правительство
И ркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на осуществление
дорож ной деятельности  в отнош ении автом обильны х дорог местного значения
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное
в таблиц е 66 прилож ения 17 к Закону И ркутской области
от 16 декабря 2020 года №  1 14-03  «О б областном бюджете
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изменение, изложив его
в новой редакции (прилагается).

2. Н астоящ ее постановление подлеж ит оф ициальном у опубликованию  в
сетевом издании «О ф ициальны й интернет-портал правовой информации
И ркутской области» (ogirk.ru), а такж е на «О ф ициальном  интернет-портале
правовой инф орм ации» (w w w .pravo .gov .ru ).

Первый заместитель Губернатора
И ркутской области -  П редседатель
П равительства И ркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению  Правительства Иркутской области
от 24 а в г у с т а  2021 го д а  № 589-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМ ОВ СУБСИДИЙ НА ОСУЩ ЕСТВЛЕНИЕ ДОРОЖ НОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В
ОТНОШ ЕНИИ АВТОМ ОБИЛЬНЫ Х ДОРОГ М ЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫ Й

ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ, УТВЕРЖ ДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 66 ПРИЛОЖ ЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 114-03  «ОБ ОБЛАСТНОМ  БЮ ДЖЕТЕ НА

2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов,
муниципальных районов.

На осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения

На реализацию
мероприятий по
восстановлению

автомобильных дорог
местного значения при

ликвидации
последствий

чрезвычайных ситуаций
поселении

2021 год

Всего

остаток не
использованных в
2020 году лимитов

бюджетных
обязательств

2022 год 2023 год 2021 год

Городские округа:
1. Городской округ 2 876.7 0.0 0,0 0.0 0.0

2

муниципальное
образование город Иркутск

2. Ангарский городской округ
Иркутской области

11 683.4 0.0 8 525.2 0.0 0.0

городской округ
муниципальное
образование города Братска
Иркутской области

27 935.2 0.0 39 351.8 0,0 0.0

4. Муниципальное
образование «город
Усолье-Сибирское»

7 704.2 0.0 6 300.0

|
i

о . о  i  о . о
if

5. Зиминское городское
муниципальное
образование

67 076.3
i
1

0.0 59 768.3 0.0 0.0

6 . городской округ
муниципального
образования город Саянск
Ирку тской области

124 240.1 0,0 14 202.6 75 978.3 0.0

7. Городской округ «город
Свирск» Иркутской
области

81 954.8 0,0 0.0 0,0 0.0

8. Муниципальное
образование -  «город
Тулун»

18 268.1 18 268.1 0.0 0,0 0.0

9 . Муниципальное
образование «город
Черемхово»

1 697.7 1 697.7 0.0 0,0 0,0

1 0 . Муниципальное
образование город Усть-

18 221.7 0.0 0.0 0,0 0.0

Илимск
Муниципальные районы:

11. А л арс ки й му н и ни пал ь н ы й
район Иркутской области

426.2 426.2 0.0 0.0 0.0

12. Муниципальное
образование «Братский
район»

16 323,7 0.0 0.0 0.0 0.0

13. Муниципальное
образование «Тулунский
район»

108 280.1 0.0 0.0 0.0 0.0

14. Иркутское районное
муниципальное
образование Иркутской
области

25 953.1 0.0 20 678.3 0.0 0.0

15. Муниципальное
образование
«Нижнеудинский район»

36 257.1 0.0 16 600.6 0.0 0.0

16. Усольский муниципальный
район Иркутской области

16 776.5 0.0 0.0 0.0 0.0

^ородские поселения:
17. Заларинское

муниципальное
образование

17 821.1 0.0 0.0 0.0 0.0

18. Куйтунекое городское
поселение Куйтунского
муниципального района
Иркутской области

32 876.0 0,0 0.0 0.0 0.0

19. Муниципальное
образование

121 992.9 0.0 38 161.1 0.0 0.0

4

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

20. Алзамайскоегородское
поселение
Нижнеудинского
муниципального района
Иркутской области

71 281.1 0.0 85 631.7 123 785.4 0.0

21. Нижнеудинское
муниципальное
образование

185 953.8 21 226.3 81 572.3 0.0 0.0

22. Байкальское
муниципальное
образование

127 204.5 0.0 47 098,1 0.0 17 060.8

23. Слюдянское городское
поселение Слюдянского
муниципального района
Иркутской области

3 847,4 0.0 0.0 0.0 0.0

24. Бирюсинское
муниципальное
образование «Бирюсинское
городское поселение»
Тайшетского
муниципального района
Иркутской области

80 105.6 0.0 0,0 0.0 0.0

25. Городское поселение
Чунское муниципальное
образование Чунского
районного муниципального
образования Иркутской

44 925.3 0.0 0.0 0.0 0.0

5

области
26. Киренское муниципальное

образование
50 831.6 0.0 31 040.0 26 040.0 0.0

j 27. Новоигирминекое
муниципальное
образование

43 559.9 0.0 0.0 0.0 0,0

28. Жел ез нод орож н ое
муниципальное
образование Усть-
Илимского района

14 010,2 0.0 0.0 0.0 0,0

29. Михайловское
муниципальное
образование

34 290.5 0.0 20 773.7 0.0 0.0

30. Марковское городское
поселение Иркутского
муниципального района
Иркутской области

100 000.0 0.0 ; 62 629.7 0.0 0.0

31. Тайшетское
муниципальное
образование «Тайшетское
городское поселение»

41 053.9 0.0 41 053,9 о о О “о

32. Белореченское
муниципальное
образование

2 161.8 0.0 0,0 0.0 0,0

Сельские поселения:
33. Кутуликское сельское

поселение Аларского
муниципального
района Иркутской области

43 398.5 0.0 0,0 0,0 0.0

6

34. Могоеновское сельское
поселение Аларского
муниципального района
Иркутской области

16 715.6 0.0 0.0 0.0 0.0

35. Тангуйское сельское
поселение Братского
муниципального района
Иркутской области

46 599.0 0.0 0.0 0.0 0.0

36. Зулумайское сельское
поселение Зиминского
муниципального района
Иркутской области

8 000.0 0.0 0.0 0.0 50 000.0

37. Муниципальное
образование
«Новонукутское»

114 241.3 0.0 35 000.0 21 635.6 0.0

38. Кирейское сельское
поселение Тулунского
муниципальною района
Иркутской области

39 523.4 0.0 0.0 0.0 58 869,6

39. Муниципальное
образование «Усть-
Ордынское»

20 000.0 0.0 23 000.0 131670.0 ! 0,0

40. Карлукское сельское
поселение Иркутского
муниципального района
Иркутской области

70 386.0 0.0 20 566,1 0.0 0.0

41. Баклашинское сельское
поселение Шелеховского
муниципального района

60 640.3 0.0 0,0 0.0 0.0

7

Иркутской области

42. Олхинское муниципальное
образование Шелеховского
района Иркутской области

30 000.0 0.0 31 659.0 87 844.4 0.0

43. Ушаковское
муниципальное
образование

17 109.6 0.0 0.0 0.0 0.0

44. Большееланское
муниципальное
образование

8 086.9 0.0 0.0 0.0 0.0

45. Ширяевское сельское
поселение Иркутского
муниципального района
Иркутской области

21 075.8 0.0 0.0 0.0 0.0

ИТОГО 2 033 366.9 I 41 618.3 683 612.4 466 953.7 125 930.4